
 

 

■本件に関するお問合せ 

松本大学図書館 TEL.0263-48-7206  E-mail. tosho@t.matsu.ac.jp 

 

 

2019 年 7 月 9 日 

報道関係各位 

松本大学図書館公開講座 

「生きる力を育てる絵本・子どもが絵本と出会うとき 

～モーリス・センダックが遺したもの～」 

開催のご案内 

 
拝啓 

向暑の候、貴社におかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。日頃より本学の

教育に対しましてご理解ご協力をいただきお礼申し上げます。 

さて、松本大学図書館ではこの度、公開講座「生きる力を育てる絵本・子どもが絵本と出会うとき

～モーリス・センダックが遺したもの～」を実施いたします。これは、現代の子供たちに対して本や

図書館が果たす役割について、アメリカ合衆国の絵本作家「モーリス・センダック」の作品をテーマ

に考える講座となります。講師に有山裕美子 氏を招き、地域の皆様とともに考える時間としたいと

考えます。 

お忙しいことと存じますが、取材等よろしくお願いします。 

敬具 

 

記 

日時  ：2019 年 7 月 27 日（土） 13：30 開演（13：00 開場） 

場所  ：松本大学 8 号館 811 教室 

講師紹介：有山 裕美子 氏 

中学・高等学校で国語科兼司書教諭を務めるほか、3 つの大学で司書・司

書教諭課程の非常勤講師を務める。専門は児童文学（モーリス・センダッ

ク研究） 

その他  ：詳細は添付のご案内チラシをご確認ください。 

 

以上 

 



 

 

■本件に関するお問合せ 

松本大学図書館 TEL.0263-48-7206  E-mail. tosho@t.matsu.ac.jp 

 

 

 

 

 


